imds
4 sl

Agenda*

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:20 Uhr

10:55 Uhr

11:10 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:35 Uhr

14:10 Uhr

14:20 Uhr

14:55 Uhr

15:30 Uhr

16:15 Uhr

16:30 Uhr

I

product c

essional
enta
ompliance

Termin: 04. Méarz 2026, 9:30-16:30 Uhr — Ort: Offenbach und Hybrid

*Anderungen méglich

Ankommen

Begriufung und Keynote zu aktuellen Themen
Dr. Michael Riess (VDE Institut) und Markus Engel (imds professional)

EU-Batterieverordnung und Batterieproduktpass
Andre Grinewald oder Patrick Zank (VDE Renewables)

Kaffeepause

Okodesign-VO
Thomas Holzapfel (imds professional)

EUDR - Umsetzung am Beispiel der Automobilindustrie
Patrick Fischer Riegert (imds professional)

Mittagspause

Die EU-Verpackungsverordnung
Michael Ottinger (Produktkanzlei)

Aktuelles zu REACH, SCIP, ELV-R, RoHS
Michael Riess (VDE Institut)

Kaffeepause

Material Compliance mit CDX sicherstellen
Thorsten Haun (DXC Technology)

Priifverfahren
Annkatrin Kuhl (VDE Institut)

Laborfiihrung
Dr. Michael Riess & Annkatrin Kuhl (VDE Institut)

Abschlusskeynote
Dr. Michael Riess (VDE Institut) und Markus Engel (imds professional)

Ende der Veranstaltung

Anmeldung unter https://www.imds-professional.com/events/konferenz-product-

compliance-von-der-theorie-zur-umsetzung/

VDE INSTITUT

Konferenz ,,Product Compliance: Von der Theorie zur Umsetzung*



