

Konferenz „Product Compliance: Von der Theorie zur Umsetzung“

Termin: 04. März 2026, 9:30-16:30 Uhr – Ort: Offenbach und Hybrid

Agenda*

09:30 Uhr	Ankommen
10:00 Uhr	Begrüßung und Keynote zu aktuellen Themen Dr. Michael Riess (VDE Institut) und Markus Engel (imds professional)
10:20 Uhr	EU-Batterieverordnung und Batterieproduktpass Andre Grünewald oder Patrick Zank (VDE Renewables)
10:55 Uhr	Kaffeepause
11:10 Uhr	Ökodesign-VO Thomas Holzapfel (imds professional)
11:45 Uhr	EUDR – Umsetzung am Beispiel der Automobilindustrie Patrick Fischer Riegert (imds professional)
12:15 Uhr	Mittagspause
13:00 Uhr	Die EU-Verpackungsverordnung Michael Öttinger (Produktkanzlei)
13:35 Uhr	Aktuelles zu REACH, SCIP, ELV-R, RoHS Michael Riess (VDE Institut)
14:10 Uhr	Kaffeepause
14:20 Uhr	Material Compliance mit CDX sicherstellen Thorsten Haun (DXC Technology)
14:55 Uhr	Prüfverfahren Annkatrin Kuhl (VDE Institut)
15:30 Uhr	Laborführung Dr. Michael Riess & Annkatrin Kuhl (VDE Institut)
16:15 Uhr	Abschlusskeynote Dr. Michael Riess (VDE Institut) und Markus Engel (imds professional)
16:30 Uhr	Ende der Veranstaltung

*Änderungen möglich

Anmeldung unter <https://www.imds-professional.com/events/konferenz-product-compliance-von-der-theorie-zur-umsetzung/>